
 
 

Strana 1 (celkem 2) 
 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
ze dne 22.11.2023 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  dále jen jako „Dodatek“, 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany: 

 

 Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  
IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupena:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor  
(dále jen jako „Objednatel“ nebo „smluvní strana“)  
a  
Aricoma Systems a.s.  
se sídlem:   Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
zapsána v OR:   u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 11012  
IČO / DIČ:   04308697 / CZ04308697  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupena:   Ing. Zdeněk Chobot, na základě plné moci  
(dále jen jako „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 
I. Úvodní ustanovení 

 

1. Dne 22. 11. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo na základě zadávacího řízení 
„Modernizace odborných učeben I. etapa, část 4: Konektivita“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 
10.9.2024  (dále jen „Smlouva“). 

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi Objednatelem a Zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které 

vznikly v průběhu realizace dodávek, a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu 
zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, 
přičemž změna v osobě Zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobili 
Objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota 
dodatečných prací dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, nepřekročí v součtu 0,6 % původní hodnoty závazku vyplývající ze 
Smlouvy. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny ve změnových listech č. 4 a 5, které jsou součástí tohoto 
Dodatku. 

3. Změna Smlouvy je provedena v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
  

II. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku je změna v předmětu plnění, a to u dodávaných typů datového 
rozvaděče a dodatečné práce síťových uložišť a antivirových licencí. Tyto změny jsou podrobně 
popsány ve změnových listech č. 4 a č. 5. a oceněny v položkovém rozpočtu, které tvoří přílohy 
tohoto Dodatku. 



 
 

Strana 2 (celkem 2) 
 

2. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že čl. 3 odst. 3.1 nově zní: 

 
3.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedení Díla specifikovaného v čl. 2 

Smlouvy činí částku 25 919 021,- Kč bez DPH, přičemž z toho: 

3.1.1. za část plnění dle 2.2.1, 2.2.2 a 2.2.3: 

 

cena bez DPH:   25 919 021,- Kč 

sazba DPH:  21 % 

cena s DPH:  31 362 015,41 Kč. 

 

 
lll. Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada města Ústí nad Labem 

usnesením č. 1475/53R/24 ze dne 2.9.2024. 
2. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

 Změnový list č. 4 

 Změnový list č. 5 

 Položkový rozpočet změny 
5. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží jedno vyhotovení 

objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

 
Za objednatele:                                         Za zhotovitele: 

 
 
 
 
     ………………………………     ……………………………… 
Statutární město Ústí nad Labem    Aricoma Systems a.s.  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický     Ing. Zdeněk Chobot  
primátor       ředitel regionálního centra  

na základě plné moci   
   

 
 
 
Příloha: Změnový list č. 4 

Změnový list č. 5 
Položkový rozpočet změny 
 

 



 

- 1 / 3 - 

PŘÍLOHA č. 1: ZMĚNOVÝ LIST 

 

Změnový list č. 4 ze dne 19.4.2024 

Název projektu: Modernizace odborných učeben I. etapa, část 4: 
Konektivita 

Číslo smluvního vztahu: Číslo Objednatele: SML1028438  
Číslo Zhotovitele: RCZ-230074 

Název části Díla: Strukturovaná kabeláž (ZŠ a MŠ Jitřní) 

Na základě oznámení Zhotovitele/Objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu PŘÍLOHA Č. 2: PODROBNÝ POLOŽKOVÝ 

ROZPOČET A TECHNICKÁ SPECIFIKACE - Část: Strukturovaná kabeláž Smlouvy o dílo. Změna 
se týká technického řešení díla bez dopadu na jeho smluvní cenu / termín dokončení díla. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Datový rozvaděč  

RUN-18-60/60-B Nástěnný 19" rozvaděč o velikosti 18U 600x600 

 

Nové řešení: 

Datový rozvaděč  

RI7-27-60/60-B  Stojanový 19" rozvaděč o velikosti 27U 600x600 

 

Zdůvodnění změny: 

Vzhledem k požadavkům Objednatele na množství umístěných technologií vyplývajících z analýzy 
aktuálního stavu je původně nabízené řešení nahrazeno řešením o vyšší kvalitě a dostatečné (větší 
velikosti). 

Změna obsahuje následující kroky: 

 Původně navrhovaný rozvaděč RD0 o velikosti 15U 600x600 (nástěnný) bude nahrazen 
rozvaděčem o velikosti  27U 600x600 (stojanový). Změna velikosti je nutná vzhledem k 
množství umístěných technologií. 

 

Jedná se o změnu dle § 222 odst. 7 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Nové 
položky představují srovnatelný druh materiálu a prací (totožná technologie), cena je stejná, 
kvalitativně je záměna stejná nebo vyšší. 

 

 

 

 

 



 

- 2 / 3 - 

Původní položky: 

VV Obj. číslo Popis Množ. Jedn. Kč/jedn. Kč celkem 

MODERNIZACE 
JAZYKOVÉ A IT 
UČEBNY NA ZŠ 
JITŘNÍ, ÚSTÍ 
NAD LABEM  

 

RUN-18-
60/60-B 

19"nástěnný 
rozvaděč, výška 
18U, hloubka 600 
mm 

1 ks 5 638,00 5 638,00 

CELKEM 5 638,00 

 

Změna položky: 

VV Obj. číslo Popis Množ. Jedn. Kč/jedn. Kč celkem 

MODERNIZACE 
JAZYKOVÉ A IT 
UČEBNY NA ZŠ 
JITŘNÍ, ÚSTÍ 
NAD LABEM  

 

RI7-27-60/60-
B  

19"stojanový 
rozvaděč, 19", v. 
27U, h. 600mm, š. 
600mm, nedělený,  

 

1 ks 5 638,00 5 638,00 

      5 638,00 
 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné 
dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými 

smluvními podmínkami z prostředků Objednatele. 

Změna nemá vliv na komplexní systémovou záruku „LEVITON Limited 25 years Warranty“ 

  

  

Vliv změny na smluvní cenu: NE 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 31 177 783,23 Kč 

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:  0,- Kč 

Nová cena díla vč. DPH: 31 177 783,23 Kč 

   

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 



 

- 3 / 3 - 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 15. 9. 2024 

Nový termín dokončení díla: 15. 9. 2024 

   

Oprávněný zástupce Zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

Oprávněný zástupce Objednatele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

   

   

Příloha – vyobrazení datových rozvaděčů 

       

     

 

RUN-18-60/60-B RI7-27-60/60-B 



 

- 1 / 2 - 

PŘÍLOHA č. 1: ZMĚNOVÝ LIST 

 

Změnový list č. 5 ze dne 14.8.2024 

Název projektu: Modernizace odborných učeben I. etapa, část 
4: Konektivita 

Číslo smluvního vztahu: Číslo Objednatele: SML1028438  
Číslo Zhotovitele: RCZ-230074 

Název části Díla: KONEKTIVITA (aktivní prvky, WiFi, bezpečnost – 
ZŠ Nová, Neštěmická a Jiřní 

Na základě oznámení Zhotovitele/Objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu doplnit odkazy Smlouvy o dílo. Změna se týká 

technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu / termín dokončení díla. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Smluvní dokumentace neobsahuje řešení zálohování a antivirové ochrany 

Nové řešení: 

Doplnění síťových úložišť NAS pro ukládání záloh pro ZŠ Nová, Neštěmická a Jiřní 

3x Synology RS422+ Rack Station – 45 690,- Kč bez DPH 

12x Synology HAT5310-8T 3.5" SATA HDD – 89 232,- bez DPH    

Doplnění antivirových licencí pro ZŠ Nová 

46x Nová licence, ESET PROTECT Entry, 1 rok, cloud – 17 336,- bez DPH 

Zdůvodnění změny: 

Projektová (a odvozená Zadávací) dokumentace byla zpracovávána v době, kdy parametry „Systémy 
zálohování a obnovy dat serverové infrastruktury“ a „Systémy pro antivirovou ochranu počítačových 
systémů, antispamovou ochranu poštovních serverů“ nepatřily mezi povinné Standardu konektivity 
škol, ale pouze mezi možné aktivity. Dle aktualizované verze dokumentu Č.j.: MSMT-16039/2022-2 
STANDARD KONEKTIVITY ŠKOL, bodu 2.2.3, je však zálohovací systém zařazen již mezi povinné 
parametry. 

Pro zajištění plnění povinných parametrů aktuálního STANDARDU KONEKTIVITY ŠKOL budou proto 
školám, které nedisponují potřebným hardware a software, v rámci projektu dodána a implementována 
výše uvedená zařízení a softwarové licence. 

Předmět povahy zakázky se nemění. Jedná se o změnu dle § 222 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek. Jedná se o dodatečnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty 
závazku. 

 



 

- 2 / 2 - 

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné 
dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými 

smluvními podmínkami z prostředků Objednatele. 

  

  

Vliv změny na smluvní cenu: ANO 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 31 177 783,23 Kč 

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: 184 232,18 Kč 

Nová cena díla vč. DPH:    31 362 015,41 Kč  

   

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: -  

Nový termín dokončení díla: - 

   

Oprávněný zástupce Zhotovitele (jméno, příjmení): Zdeněk Chobot 

Datum: Podpis: 

   

Oprávněný zástupce Objednatele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

   

   

     

     

 


	Dodatek č. 2 ARICOMA
	sml1029424-Dodatek 2 k SoD-část 4 - ARICOMA SYSTEMS-příloha 1-anonymizovaná
	sml1029424-Dodatek 2 k SoD-část 4 - ARICOMA SYSTEMS-příloha 2-anonymizovaná

